INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 22/05/2018
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620022834-01
	15/05/2018
	0200600093677-03
	14/05/2018
	IMPORTADORA MUNDITOYS E.I.R.L.
	20498303600
	ROBERTO QUIZA CAMPOS
	U43067254
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022741-01
	16/05/2018
	0200600091642-03
	15/05/2018
	
	
	ALDO ELISBAN MEREJILDO ALVAREZ
	D41483304
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022742-01
	16/05/2018
	0200600093724-03
	15/05/2018
	ALENZE S.A.C
	20602332820
	IVAN CRUZ FLORES
	42053599
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022739-01
	16/05/2018
	0200600094160-03
	16/05/2018
	QUISPE LEON JAVIER RENE
	10467834946
	RICHARD ROLANDO SANCHEZ CHAMBILLA
	Q42065942
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022740-01
	16/05/2018
	0200600094097-03
	15/05/2018
	NEONAZARENO E.I.R.L.
	20502595521
	DANIEL SERNA MIRANDA
	T46038711
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022738-01
	16/05/2018
	0200600094280-03
	16/05/2018
	CORPORACION NEFAL E.I.R.L.
	20601042178
	JULIAN HEMILTON AIRA CHAICO
	Q45570527
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022044-01
	17/05/2018
	0200600090027-03
	15/05/2018
	AGROPECUARIA AVES DEL CENTRO S.A.C
	20545629772
	ALFONSO QUISPE CARDENAS
	P23237816
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022819-01
	15/05/2018
	0200600094175-03
	10/05/2018
	
	
	ROGER CHITE FLORES
	H43094911
	034
	NO PERECEDERO


